

gas naturalaren hornidura

Lehen argitalpenaren data: 2020/11/17 10:42

Azken argitalpenaren data: 2021/10/15 18:02

Espedientea: KM/2021/011

Kontratu mota: Hornidurak

Izapidetzearen egoera: Formalizatuta / Gauzatzen

Kontratuaren aurrekontua, BEZik gabe: 2.716.225,62

Kontratuaren aurrekontua, BEZa barne: 3.286.633

Botere adjudikatzaileria: Eusko Jaurlaritza

Erakunde sustatzailea: S4833001C - Gobernantza Publikoa eta Autogobernua

Lizitazio elektronikoa egiteko web orria: <https://apps.euskadi.eus/appcont/lizitazioa>

Introducción

Kontratuaren xedea:	gas naturalaren hornidura
Espedientea:	KM/2021/011
Kontratu txikia:	Ez
Covid-19aren kudeaketarako kontratua:	Ez
Esparru-akordioa:	Ez
Eskuratzeko sistema dinamikoa :	Ez
Baterako kontratazioa :	Bai
Izapidetzearen egoera:	Formalizatuta / Gauzatzen
Tramitazioa:	Arrunta

Adjudikazio-prozedura:	Irekia
Kontratu mota:	Hornidurak
Recurso:	Bai
Lizitazio elektronikoa :	Bai
KPE lizitazioa :	Ez
Lizitazio elektronikoa egiteko web orria:	https://apps.euskadi.eus/appcont/lizitazioa
Komunikazioa:	Kontratazio pleguetara sarrera librea, zuzena, osoa eta doan

Suspertze, Eraldaketa eta Erresilientzia Plana : Ez

Organismos

Botere adjudikatzailea:	Eusko Jaurlaritza
Erakunde sustatzailea:	S4833001C - Gobernantza Publikoa eta Autogobernua
Kontratazio-organoa:	Administrazio eta Zerbitzu Orokorretako Sailburuordetza
Erakunde izapidetzailea:	S4833001C - Gobernantza Publikoa eta Autogobernua
Kontratazio-mahaia:	Kontratazio Mahaia - Baliabide Orokorren Zuzendaritza
Botere mota:	Eskualdeko edo tokiko autoritatea
Jarduera nagusia:	Zerbitzu publiko orokorrak
Administrazio-harremana:	Helbidea: Mesa de Contratación Web-helbidea: https://www.contratacion.euskadi.eus Helbide elektronikoa: contratacion.rgg@euskadi.eus Telefonoa: +34 945062001
Harreman teknikoa:	Helbidea: Jesus Valcarlos Web-helbidea: https://www.contratacion.euskadi.eus Helbide elektronikoa: j-valcarlos@euskadi.eus Telefonoa: +34 945018490
Errekurtso-organoa:	Deskribapena: Kontratuen inguruko Errekurtsuen Administrazio Organoa

Herria: Vitoria-Gasteiz
Helbide elektronikoa: oarc@euskadi.eus
Nagusia: Bai

**Erosketa-zentral
batek adjudikatzen du
kontratua:** Ez

Objeto del contrato

CPVak : CPV: 09123000-7 - Gas naturala
Nagusia: Bai

**Gauzatze-leku nagusia
EBn :** Bai

**Gauzatze-leku nagusiaren
NUTS kodeak:** NUTS kodea: ES211
Nagusia: Bai
Deskribapena: Araba/Álava
NUTS kodea: ES212
Nagusia: Ez
Deskribapena: Gipuzkoa
NUTS kodea: ES213
Nagusia: Ez
Deskribapena: Bizkaia

**Kontratazio Publikoari
buruzko Akordioaren
babespean dagoen
kontratua** Ez

Sortaka zatitzea: Bai

Aldaerak onartzen dira: Ez

Aukerak onartzen dira : Ez

Prezio unitarioak : Ez

**Pleguak eskuratzeko
modua:** <https://www.contratacion.euskadi.eus/>

Kontratuaren iraupena: Hilabeteak

Epea: 12

Luzapenak : Bai

Luzapenen kopurua:	1
Luzapenen deskribapena:	1
Zerbitzua ematea lanbide jakin baten esku uzten da :	Bai
Dagokion lege-, erregelamenduedo administrazio-xedapenaren erreferentzia:	Real Decreto 1434/2002, de 27 de diciembre, por el que se regulan las actividades de transporte, distribución, comercialización, suministro y procedimientos de autorizaciones de instalaciones de gas natura
Kaudimen ekonomiko eta finantzarioa kontratazio-pleguetan adierazita :	Bai
Kaudimen-irizpideak kontratazio-pleguetan ageri dira :	Bai
Adjudikatzeko irizpideak:	Preziorik onena
Aurreikusitako hautagaien kopurua:	0
Hautagaien gutxieneko kopurua:	0
Gehieneko hautagai kopurua::	0
Enkante elektronikoa erabiliko da :	Ez
Eskaintzak eta parte hartzeko eskaerak aurkezteko lekua:	Helbidea: Plataforma de licitación electrónica Euskadi Web-helbidea: https://www.contratacion.euskadi.eus Telefonoa: +34 945016298
Eskaintzak edo parte hartzeko eskaerak aurkezteko erabil daitezkeen hizkuntzak:	Deskribapena: Gaztelania Deskribapena: Euskara
Eskaintzak katalogo elektronikoko gisa aurkeztu behar dira, edo katalogo	Ez

elektroniko bat eduki behar dute:	
Lizitatuzaileak eskaintzari eutsi behar dion gutxieneko epea:	Hilabeteak
(eskaintzak jasotzen direnetik):	2
Klausula bereziak:	Mota: Ingurumenekoak Esleipen Irizpideak: Ez Egikaritzeko baldintza bereziak: Ez Kaudimen teknikoaren irizpideak: Ez Kontratu erreserbatuak: Ez Beste batzuk: Ez Mota: Gizarte arlokoak Esleipen Irizpideak: Ez Egikaritzeko baldintza bereziak: Ez Kaudimen teknikoaren irizpideak: Ez Kontratu erreserbatuak: Ez Beste batzuk: Ez Mota: Emakume eta gizonen arteko berdintasuna Egikaritzeko baldintza bereziak: Bai
Lantegi babestuetarako erreserbatua:	Ez
Enplegu babestuko programa batean egikaritzeko:	Ez
Nahitaezkoa da kontratua betearazteko adjudikatutako langileen izenak eta lanbide-kualifikazioak ematea:	Ez
Fitxategiko oharra:	A gutun azalaren irekieraren akta (dokumentazio administratiboa)
Aldizkako kontratuak dira :	Ez
Eskari elektronikoa erabiliko da.:	Ez
Fakturazio elektronikoa onartuko da:	Ez
Ordainketa elektronikoa erabiliko da:	Ez

Datos económicos

Zenbatetsitako balioa:	6.518.941
Kontratuaren aurrekontua, BEZik gabe:	2.716.225,62
Kontratuaren aurrekontua, BEZa barne:	3.286.633
EBren funtsekin finantzatuta :	Ez
Behin-behineko bermea:	Ez
Behin betiko bermea:	Ez

Ficheros

Fitxategiak:	Fitxategiaren izena: ANEXOS.docx Fitxategi mota: Administrazio-klausula partikularren agiria Fitxategiaren izena: PLIEGO DE CLÁUSULAS ADMINISTRATIVAS PARTICULARES.pdf Fitxategi mota: Administrazio-klausula partikularren agiria Fitxategiaren izena: Lotes-puntos de suministro .xlsm Fitxategi mota: Oinarri teknikoen agiria Fitxategiaren izena: .BASES TÉCNICAS.pdf Fitxategi mota: Oinarri teknikoen agiria Fitxategiaren izena: ADDENDA.xlsx Fitxategi mota: Proposamen ekonomikoaren eredua Fitxategiaren izena: ANEXO III.1 MODELO OFERTA.docx Fitxategi mota: Proposamen ekonomikoaren eredua Fitxategiaren izena: ANEXO II.1 DEUC.docx Fitxategi mota: EKAB Fitxategiaren izena: .Memoria.pdf Fitxategi mota: Justifikazio-memoria Fitxategiaren izena: Resolucion N° 341 aprobación expediente KM2021011- suministro gas.pdf Fitxategi mota: Espedientea onartzea
---------------------	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Lotes

Sortak:	Kontratuaren xedea: Araba/Alavan hornidura puntuak Zenbatetsitako balioa: 2.285.926 Kontratuaren aurrekontua, BEZik gabe: 952.469,43
----------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Kontratuaren aurrekontua, BEZa
 barne: 1.152.488

EBren funtsekin finantzatuta: Ez
 Gauzatze-leku nagusia EBn: Bai
 Aldaerak onartzen dira: Ez
 Aldaeren gehieneko kopurua: 0
 Luzapenak: Ez
 Epea: 0
 Aurreikusitako hautagaien
 kopurua: 0
 Hautagaien gutxieneko kopurua: 0
 Gehieneko hautagai kopurua: 0
 Eskaintzak katalogo elektronikoko
 gisa aurkeztu behar dira, edo
 katalogo elektronikoko bat eduki
 behar dute:

CPVak

CPV: 09123000-7 - Gas naturala
 Nagusia: Bai
**Gauzatze-leku nagusiaren NUTS
 kodeak**
 NUTS kodea: ES211
 Nagusia: Ez
 Deskribapena: Araba/Álava

Kontratuaren xedea: Gipuzkoako
 hornidura puntuak

Zenbatetsitako balioa: 1.785.417
 Kontratuaren aurrekontua, BEZik
 gabe: 743.923,97

Kontratuaren aurrekontua, BEZa
 barne: 900.148

EBren funtsekin finantzatuta: Ez
 Gauzatze-leku nagusia EBn: Bai
 Aldaerak onartzen dira: Ez
 Aldaeren gehieneko kopurua: 0
 Luzapenak: Ez
 Epea: 0
 Aurreikusitako hautagaien
 kopurua: 0
 Hautagaien gutxieneko kopurua: 0
 Gehieneko hautagai kopurua: 0
 Eskaintzak katalogo elektronikoko
 gisa aurkeztu behar dira, edo
 katalogo elektronikoko bat eduki
 behar dute:

CPVak

CPV: 09123000-7 - Gas naturala
 Nagusia: Bai
**Gauzatze-leku nagusiaren NUTS
 kodeak**
 NUTS kodea: ES212
 Nagusia: Ez
 Deskribapena: Gipuzkoa

Kontratuaren xedea: Bizkaiako
 hornidura puntuak

Zenbatetsitako balioa: 2.447.597
 Kontratuaren aurrekontua, BEZik gabe: 1.019.832,24
 Kontratuaren aurrekontua, BEZa barne: 1.233.997
 EBren funtsekin finantzatuta: Ez
 Gauzatze-leku nagusia EBn: Bai
 Aldaerak onartzen dira: Ez
 Aldaeren gehieneko kopurua: 0
 Luzapenak: Ez
 Epea: 0
 Aurreikusitako hautagaien kopurua: 0
 Hautagaien gutxieneko kopurua: 0
 Gehieneko hautagai kopurua: 0
 Eskaintzak katalogo elektronikoa gisa aurkeztu behar dira, edo katalogo elektronikoa bat eduki behar dute: Ez

CPVak
 CPV: 09123000-7 - Gas naturala
 Nagusia: Bai
Gauzatze-leku nagusiaren NUTS kodeak
 NUTS kodea: ES213
 Nagusia: Ez
 Deskribapena: Bizkaia

Tablón de anuncios

Eskaintzak edo parte hartzeko eskabideak aurkezteko muga-eguna:

2020/12/14 13:00

Plikak irekitzea Formulak:

Deskribapena: Eskaintza ekonomikoen irekiera
 Irekitze-data: 2020/12/17 12:00
 Publikoa: Bai
 Lekua: 1 Aretoa-Lakua
 Pertsona baimenduei eta irekitzeko prozedurari buruzko informazioa: Publikoa

Mahaiaren/batzordearen erabakiak:

Deskribapena: A gutun azalaren irekieraren akta (dokumentazio administratiboa)
 Fitxategia: A gutun azala.pdf
 Deskribapena: Eskaintza ekonomikoen irekieraren akta- B gutun azala
 Fitxategia: B gutun azala.pdf
 Deskribapena: Behin betiko balorazio akta- hautaketa proposamena
 Fitxategia: ESKAINTZEN BEHIN BETIKO BALORAZIOAREN AKTA.pdf

Pleguaren argibidea:

Argibidea: Ante la consulta realizada por una empresa interesada, se hace pública la siguiente aclaración: La cláusula 5.4 de las cláusulas específicas del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares donde se señala que **NO HAY REVISIONES DE PRECIOS**; significa que la composición, estructura o fórmula del precio no se modificará durante la vigencia, incluidas hipotéticas prórrogas, del contrato. Esta cláusula, no contradice lo previsto en el apartado 4 del PPT que dice: La actualización de las tarifas

de acceso a red en el caso del término de CONDUCCIÓN del peaje de TRANSPORTE Y DISTRIBUCIÓN supondrá su traslación directa al precio, tanto para su término FIJO, facturado separadamente de la fórmula y los precios ofertados, como del término variable, embebido dentro de dicha fórmula y precio, sumando o restando, según sea al alza o a la baja, respectivamente, sobre el precio final calculado en base a la fórmula.

Argibidearen data: 2020/12/02

Argibidea: En el modelo de oferta Anexo III.1 se debe añadir la fórmula de cálculo de la que se desprenden los precios de las tarifas 3.3 y 3.4

Argibidearen data: 2020/12/09

Fitxategia: ANEXO III.1 MODELO OFERTA.docx

Beste batzuk: Kontzeptua: MULTIENERGIA VERDE SL ri kontratua betetzeko errekerimendua
Fitxategia: REQUERIMIENTO CUMPLIMIENTO CONTRATO MULTIENERGIA VERDE SL 2.pdf
Kontzeptua: Kontratuaren 2 eta 3 Loteak bertan beheara uzten dituen Ebazpena- Multienergia Verde SL
Fitxategia: RESOLUCION nº 381 - resolución contrato KM2021011-lote 2 y 3 MULTIENERGIA VERDE SL.pdf

Gestión de ofertas

Enpresa lizitatuak: Izen soziala: ENDESA ENERGÍA, S.A.U.
Erregistro-data: 2021/02/19
Izen soziala: ENDESA ENERGÍA, S.A.U.
Erregistro-data: 2021/09/04
Izen soziala: MULTIENERGIA VERDE, S.L.
Erregistro-data: 2021/09/04
Izen soziala: MULTIENERGIA VERDE, S.L.
Erregistro-data: 2021/02/19

Resolución

Aurkeztutako lizitatuak 5
kop.:
Enpresa txiki eta 0
ertainetatik jasotako
eskaintzen kop.:
EBko beste estatu kide 0
batzuetatik jasotako
eskaintzen kop.:
Hirugarren herrialdeetatik 0
jasotako eskaintzen kop.:
Bide elektronikoz 5
jasotako eskaintzen kop.:
Suntsiarazpena:

Sorta: 1 Lotea
Egoera: Adjudikazioa
Esleipendunaren
eskaintza: Oinarritzko eskaintza

Prezioa, BEZ gabe: 960.747,11
Prezioa, BEZarekin: 1.162.504

Adjudikazioa:

Adjudikazioaren data: 2021/02/18
Epe-mota: Hilabeteak

Suntsiarazpena:

Sorta: 3 Lotea
Egoera: Adjudikazioa
Esleipendunaren eskaintza: Oinarrizko eskaintza

Adjudikazioa:

Epea: 12
Enpresa esleipenduna:
Sozietate-izena: ENDESA
ENERGÍA, S.A.U.
Prezioa, BEZ gabe: 960.747,11
Prezioa, BEZarekin: 1.162.504
Gauzatze-leku nagusia EBn: Bai
Gauzatze-leku nagusiaren NUTS kodeak:
NUTS kodea: ES211
Deskribapena: Araba/Álava
Nagusia: Ez
Prezioari buruzko
oharrak: banakako prezioak
gehieneko aurrekontua agortu arte
Litekeena da kontratua Ez
azpikontratatzea:

Prezioa, BEZ gabe: 1.010.060,33
Prezioa, BEZarekin: 1.222.173

Adjudikazioaren data: 2021/02/18
Epe-mota: Hilabeteak
Epea: 12

Enpresa esleipenduna:
Sozietate-izena: MULTIENERGIA
VERDE, S.L.
Prezioa, BEZ gabe: 1.010.060,33
Prezioa, BEZarekin: 1.222.173
Gauzatze-leku nagusia EBn: Bai
Gauzatze-leku nagusiaren NUTS kodeak:
NUTS kodea: ES213
Deskribapena: Bizkaia
Nagusia: Ez
Prezioari buruzko
oharrak: banakako prezioak
gehieneko aurrekontua agortu arte
Litekeena da kontratua Ez
azpikontratatzea:

Suntsiarazpena:

Sorta: 2 Lotea
Egoera: Adjudikazioa
Esleipendunaren eskaintza: Oinarrizko eskaintza

Adjudikazioa:

Prezioa, BEZ gabe: 745.417,36
Prezioa, BEZarekin: 901.955

Adjudikazioaren data: 2021/02/18
Epe-mota: Hilabeteak
Epea: 12

Sorta: Lote
2
IFK: B99406944
Izen
soziala: MULTIENERGIA
VERDE,
S.L.

**Xedearen
aldaketa:**

Luzapenaren
zenbatekoa: 197.970
Epea
luzatzea: 0
Aldaketa
mota:
Suntsiarazpen-
data: 2021/09/09
Amaiera-
data: 2022/03/19

**Kontratu-
gorabeherak:**

Kontzeptua: Kontratuaren
2
eta
3
Loteak
bertan
behera
uzten
dituen
Ebazpena-
Multienergia
Verde
SI-
ern
erruz
Akordioaren
data: 2021/10/14
Zenbatekoa: 1

Publicaciones

Kontratatzailearen Bai
profilean argitaratu:
Argitaratze-data: 2021/03/18

Automatikoki argitaratu EBAOn: Bai

ABAOko iragarki zenbakia (20XX/S XXX-XXXXXX) baino lehenagokoa: 2020/S 224-550182

ABAOko formalizazio-iragarkiaren zenbakia (20XX/S XXX-XXXXXX): 2021/S 196-508874

EBAO (eskuz sartzea): Aldizkari zk.: S224-550182
Argitaratze-data: 2020/11/17
Web-helbidea: <https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:550182-2020:TEXT:ES:HTML>
Bidalketa-data: 2020/11/12

Recurso